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                                                                                                                                                         MIRATOI 

                                                                                                                                                           DEKANI

                                                                                                                                                         PROF. ASOC.  DR. ERIKA  MELONASHI
	
	Plani mësimor për Programin e  Ciklit të Dytë  të Studimit “ Master i Shkencave” në “Psikologji Shkollore dhe Edukimi”.  VITI  I-rë
	

	
	Lëndët
	ECTS
	Lex
	Sem
	Lex + sem
	Orë Studimi Individuale
	Sem I
	Sem II
	Veprimtari
	

	1
	Vlerësim psikologjik shkollor.
	8
	45
	30
	75
	125
	+
	-
	B
	DrA Subashi

	2
	Psikologjia shkollore e zbatuar.
	8
	45
	30
	75
	125
	+
	-
	B
	Dr. A. Prendi

	3
	Metodologjitë dhe analizat e të dhënave (e avancuar)
	7
	45
	30
	75
	100
	+
	-
	A
	Dr. J. Fekolli

	4
	“Psikologjiae Edukimit (e avancuar)
	8
	45
	30
	75
	125
	-
	+
	B
	Dr. E.Stefa

	5
	Psikologji zhvillimi social dhe afektiv i fëmijëve dhe adoleshentëve.
	8
	45
	30
	75
	125
	+
	-
	
	Prof.Asoc.Dr.A.Muçaj

	6
	Psikologjia e fëmijëve me nevoja speciale.
	8
	45
	30
	75
	125
	-
	+
	B
	Dr.E.Sherifi

	7
	Kurrikula shkollore.
	7
	45
	30
	75
	100
	-
	+
	B
	Dr. F.Haka

	8
	Lëndë me zgjedhje

-Çështje të psikolinguistikës
Çrregullimet autistike/ trajtimi    i tyre
	6
	45
	15
	60
	90
	-
	+
	C
	Dr.E.Sherifi

	
	GJITHSEJ : 585 + 915 = 1500 orë
	60 ECTS
	360
	225
	585 orë
	915 orë
	-
	-
	-
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	Plani mësimor për programin e  ciklit të dytë  të studimit “ Master i Shkencave” në “Psikologji Shkollore dhe Edukimi”.Viti i dytë


	

	
	Lëndët


	ECTS
	Lex
	Sem
	Lex + sem
	Praktike
	Ore,studimi individuale
	Sem I
	Sem II
	Veprimtaria
	   PEDAGOGȄT

	1
	Psikologji këshillimi shkollore.
	8
	45
	30
	75
	
	125
	+
	-
	B
	Dr.A.Subashi

	2
	Çrregullimet e të nxënit
	8
	45
	30
	75
	
	125
	+
	-
	B
	Dr.E.Sherifi

	3
	Teoritë dhe Modelet e mëimdhënies 
	8
	45
	30
	75
	
	125
	+
	-
	B
	Dr. E  Stefa

	4
	Lëndë me zgjedhje

1.Psikologji e komunikimit klinik me fëmijët dhe adoleshentët.
	6
	45
	15
	60
	-
	90
	+
	-
	C
	 Dr. E  Stefa

	
	2.Pedagogji.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Praktikë profesionale  
	12
	-
	-
	-
	300
	
	
	+
	D
	Dr.J. Fekolli

Dr. E. Sherifi

	6
	Tezë Diplome
	18
	-
	-
	-
	-
	450 
	-
	+
	E
	KOMISIONI

	
	  GJITHSEJ:   Viti II : 585+ 915=1500 

 Viti I + 1500  + Viti II : 1500 = 3000 Orë
	60

ECTS
	180


	105
	285
	300
	915
	--------
	-------
	---------
	--------------------------


PȄRGJEGJȄSI I DEPARTAMENTIT 

DR.EDO SHERIFI
